UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Chấm dứt Hợp đồng số 12/2022/ĐT ngày 31/12/2022

về việc thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ thông tư 04/2015/TT-BKH&CN ngày 11 tháng 3 năm 2015 của Bộ

Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra, đánh giá, điều chỉnh và chấm dứt

hợp đồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia

sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2023 của

UBND tỉnh Quảng Trị ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2016 của

UBND tỉnh Quảng Trị ban hành Quy chế quản lý các nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 3527/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc phê duyệt đề tài: "Nghiên cứu bảo tồn, quản lý và khai thác

bền vững loài Hàu răng cưa khổng lồ (Hyotissa hyotis Linnaeus, 1758) tại Khu

bảo tồn biển đảo Cồn Cỏ";

Căn cứ Hợp đồng số 12/2022/ĐT ngày 31 tháng 12 năm 2022 giữa Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị và Ban Quản lý Khu bảo tồn biển đảo Cồn

Cỏ;

Căn cứ kết luận của Hội đồng kiểm tra đột xuất nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh

ngày 08/3/2024, Biên bản kiểm tra về kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh: "Nghiên cứu bảo tồn, quản lý và khai thác bền vững

loài Hàu răng cưa khổng lồ (Hyotissa hyotis Linnaeus, 1758) tại Khu bảo tồn biển

đảo Cồn Cỏ" ngày 28/3/2024 và Tờ trình số 84/TTr-TT ngày 22 tháng 4 năm 2024

của Ban Quản lý Khu bảo tồn biển đảo Cồn Cỏ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt Hợp đồng 12/2022/ĐT ngày 31 tháng 12 năm 2022 giữa

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị và Ban Quản lý Khu bảo tồn biển đảo

Cồn Cỏ về việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh "Nghiên cứu bảo tồn, quản lý

và khai thác bền vững loài Hàu răng cưa khổng lồ (Hyotissa hyotis Linnaeus,

1758).

Điều 2. Giao Phòng Quản lý Khoa học, Phòng Kế hoạch – Tài chính tham

mưu tổ chức các Hội đồng nghiệm thu khối lượng thực hiện Hợp đồng số

12/2022/ĐT ngày 31/12/2022 đến thời điểm chấm dứt Hợp đồng; thực hiện thanh

quyết toán kinh phí đề tài theo quy định.

Ban Quản lý Khu bảo tồn biển đảo Cồn Cỏ là Đơn vị chủ trì thực hiện Hợp

đồng số 12/2022/ĐT ngày 31/12/2022 và ông Trần Khương Cảnh là Chủ nhiệm

nhiệm vụ phải hoàn thiện các sản phẩm, báo cáo của các nội dung đã và đang thực

hiện theo như đề xuất của Đơn vị chủ trì và Nhóm nghiên cứu trước ngày

03/6/2024 phục vụ hội đồng đánh giá, nghiệm thu khối lượng công việc đã thực

hiện và thanh quyết toán phần kinh phí thực hiện đề tài đúng thực tế, đảm bảo các

quy định phát luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Khoa học, Trưởng phòng Kế

hoạch – Tài chính, Giám đốc Ban Quản lý Khu bảo tồn biển đảo Cồn Cỏ; ông Trần

Khương Cảnh và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Lưu: VT, QLKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

		2024-05-30T14:40:43+0700

		2024-05-30T15:35:46+0700

		2024-05-30T15:35:46+0700

		2024-05-30T15:35:46+0700